## MUSASHINOBANK News



埼玉に新たな価値を創造する『地域No.1銀行』 ~ Value-making Bank~ ■

2021年12月13日

## 「TSUBASA むさしのキャッシュレス加盟店サービス」の取扱開始について ~キャッシュレス化を通じ、地元事業者の皆さまを応援します~

武蔵野銀行(頭取 長堀 和正)では、2022年1月24日(月)より、事業者の皆さまの キャッシュレス化を支援する「TSUBASAむさしのキャッシュレス加盟店サービス」の 取扱いを開始いたしますので、お知らせします。

本サービスは、TSUBASAアライアンス注1参加行等に向け構築されたキャッシュレス 決済のプラットフォーム<sup>注2</sup>を活用するものです。本格的なキャッシュレス時代を迎えるなか、 事業者の皆さまにとってニーズの高い加盟店サービスに関するノウハウを、千葉銀行を はじめとしたアライアンス参加行と共有していくことで、より質の高いサービスを迅速に 提供していくことを目指しております。

具体的には、加盟店となる事業者の皆さまに国内外の主要な決済(クレジットカード、 電子マネー、QR コード決済注3など)に1台で対応できる「マルチ決済端末」を提供 いたします。これにより、決済手段毎に複数の端末を設置することなく、キャッシュレスの導 入が可能となります。また、毎日入金を含む複数の入金サイクルをご用意することで、 事業者の皆さまの資金繰り負担軽減にも貢献いたします。

当行では今後も、キャッシュレスなど新たなニーズに、的確にお応えするサービスの提供 に向け積極的に取組んでまいります。

- 当行、千葉銀行、第四北越銀行、中国銀行、伊予銀行、東邦銀行、北洋銀行、滋賀銀行、琉球銀行、群馬銀行の 10 行が参加する地銀広域連携の枠組みです。
- 本プラットフォームでは、当行は加盟店契約会社である千葉銀行の「加盟店契約代理募集会社」として加盟店業務 注2 を行います。
- 注3 QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

## <TSUBASA むさしのキャッシュレス加盟店サービスの概要>

マルチ決済端末「VEGA3000」を1台無償でご提供 様々な種類のキャッシュレス決済に対応 ・利用場所を選ばないモバイル型 非接触のタッチ決済に対応 決済端末 ・WEB上で明細確認 (Visa・Mastercard) カード会社へのレシート送付不要 ・入金サイクルは5種類、最短で毎日入金も可能 武蔵野銀行扱い むさしのカード扱い (取次) 0 DISC®VER 取扱 WAON ブランド VISA ))) PASMO **t**d **©** manaca 微信支付 Alipay WeChat Pay ※PiTaPaは ご利用いただけません。 SUGGER nimoca 以上

報道機関からのお問い合わせ先

営業統括部 キャッシュレス推進チーム 須田 一成・水内 優 TEL (048) 641-6111 (代表)

More For You もっと、街・暮らし・笑顔のために